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RITMIK VA IJODIY 
GIMNASTIKA MASHQLARI 
ORQALI BOLALARDA ESTETIK 
DIDNI SHAKLLANTIRISH 
METODLARI
Kamchiyev Salimberdi Xudayberdiyevich
Andijon davlat pedagogika instituti,
Jismoniy madaniyat kafedrasi dotsenti,
pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD)

Annotatsiya: Ushbu maqolada ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari orqali bolalarda estetik didni shakllantirish metodlari 
tadqiq etiladi. Tadqiqotning asosiy maqsadi bolalarning ijodiy va estetik qobiliyatlarini rivojlantirishda gimnastika mashqla­
rining pedagogik ahamiyatini aniqlashdan iborat. Maqolada metodik va amaliy jihatlar chuqur tahlil qilinib, turli yoshdagi 
bolalar bilan mashg‘ulotlar olib borish usullari, mashq turlarining estetik ta’siri hamda ijodiy yondashuvlar tavsiflanadi. 
Tadqiqot natijalari bolalarda estetik hissiyotlarni rivojlantirish uchun ritmik va ijodiy gimnastikani muntazam hamda tizimli 
qo‘llash zarurligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: ritmik gimnastika, ijodiy gimnastika, bolalar, estetik did, pedagogik metodlar.
Abstract: This article examines the methods of developing aesthetic taste in children through rhythmic and creative gym­
nastics exercises. The main purpose of the study is to identify the pedagogical significance of gymnastics exercises in the 
development of children’s creative and aesthetic abilities. The article provides a detailed analysis of methodological and 
practical aspects, including ways of conducting exercises with children of different ages, the aesthetic impact of various 
types of exercises, and creative approaches. The research findings indicate the necessity of the regular and systematic 
use of rhythmic and creative gymnastics to enhance aesthetic perception in children.

Key words: rhythmic gymnastics, creative gymnastics, children, aesthetic taste, pedagogical methods.
Аннотация: В данной статье исследуются методы формирования эстетического вкуса у детей посредством 
упражнений ритмической и творческой гимнастики. Основная цель исследования – определить педагогическое 
значение гимнастических упражнений в развитии творческих и эстетических способностей детей. В статье про­
ведён подробный анализ методических и практических аспектов, включая способы проведения упражнений с 
детьми разных возрастов, эстетическое влияние различных видов упражнений и творческий подход. Результаты 
исследования показывают необходимость регулярного и систематического применения ритмической и творче­
ской гимнастики для развития эстетического восприятия у детей.

Ключевые слова: ритмическая гимнастика, творческая гимнастика, дети, эстетический вкус, педагогические 
методы.

KIRISH
Bolalarning jismoniy tarbiyasi ularning shaxsiyati, ijodiy qobiliyati va estetik didini shakllantirishda muhim 

rol o‘ynaydi. Estetik did nafaqat go‘zallikni idrok etish, balki ijodiy fikrlash, san’at hamda turli badiiy ifodalarni 
tushunish qobiliyatini ham o‘z ichiga oladi. Bolalik davri inson shaxsiyati va qobiliyatlarini shakllantirishda eng 
sezgir davr bo‘lib, shu davrda amalga oshiriladigan mashqlar bolaning ruhiy va jismoniy rivojlanishiga bevo­
sita ta’sir ko‘rsatadi. Zamonaviy pedagogik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ritmik va ijodiy gimnastika mashq­
lari bolalarda estetik hissiyotlarni rivojlantirish hamda ijodiy qobiliyatlarni oshirishda eng samarali vositalardan 
biridir. 

Ritmik gimnastika mashqlari bolaning plastika va muvozanat qobiliyatini shakllantiradi, ritmni idrok etish 
hamda musiqaga moslashuvchanlikni rivojlantiradi. Shu bilan birga, ijodiy gimnastika mashqlari bolaning tasav­
vurini rivojlantiradi, harakatlarni yaratish va o‘ziga xos ijodiy ifodalarni amalga oshirish qobiliyatini oshiradi. 
Ushbu maqolada ritmik va ijodiy gimnastikaning bolalarda estetik didni shakllantirishdagi metodik ahamiyati, 
mashqlarning pedagogik asoslari hamda ularni amalga oshirish usullari batafsil tahlil qilinadi. Shu bilan birga, 
mashqlarning samaradorligini oshirish va bolalarning individual xususiyatlarini hisobga olish zaruriyati ta’kidla­
nadi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari bolalarda estetik didni shakllantirishda muhim o‘rin tutadi. Bu bora­

dagi ilmiy adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, bolalarning estetik hamda ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishda jismoniy 
mashqlar, xususan, gimnastika pedagogik jarayonning ajralmas qismi hisoblanadi. Smirnova (2018) ritmik 
gimnastika mashqlarining bolaning plastika va ritm qobiliyatini oshirishdagi samaradorligini ta’kidlab, harakatlar 
uyg‘unligi hamda musiqaga moslashuvchanlikni rivojlantirish orqali estetik didni shakllantirish mumkinligini 
ko‘rsatadi. Shu bilan birga, Petrov (2019) ijodiy gimnastika mashqlarining bolalarda harakatlarni fantaziyaga 
asoslanib yaratish qobiliyatini rivojlantirishda muhim rol o‘ynashini ta’kidlaydi, bu esa ularning ijodiy fikrlashini 
mustahkamlaydi. Kuznetsova (2020) bolalarda estetik didni shakllantirishda jismoniy tarbiya vositalarining 
ahamiyatini tahlil qilib, jismoniy mashqlarni faqat sog‘liqni mustahkamlash vositasi sifatida emas, balki estetik 
hamda badiiy rivojlanish uchun ham qo‘llash zarurligini qayd etadi. Volkov (2017) esa bolalarning harakatlariga 
individual yondashuv hamda mashqlarni bosqichma-bosqich murakkablashtirish pedagogik samaradorlikni 
oshirishda muhim ekanligini ta’kidlaydi. Piskunova (2016) bolalarning estetik rivojlanishi va ijodiy fantaziyasini 
oshirishda o‘yin hamda harakatlarning integratsiyalashgan rolini ko‘rsatadi, bu esa mashqlarni ijodiy va qiziqarli 
shaklda tashkil etish zarurligini anglatadi. 

O‘zbekiston kontekstida olib borilgan tadqiqotlar ham ritmik va ijodiy gimnastika mashqlarining bolalarda 
estetik didni shakllantirishda samarali ekanligini ko‘rsatadi. Akhmedov (2021) ritmik hamda ijodiy gimnastika 
mashqlarini maktab va sport muassasalarida qo‘llash orqali bolalarning estetik va ijodiy qobiliyatlarini oshirish 
mumkinligini ta’kidlaydi. Islomov (2020) esa mashqlarni individual xususiyatlar hamda yoshga moslashtirish 
orqali bolalarda estetik didni rivojlantirish samaradorligi yanada oshishini ko‘rsatadi. Shuningdek, Vaganova 
(2018) ritmik gimnastika pedagogikasidagi metodik yondashuvlar, mashqlarni tizimli ravishda bosqichma-
bosqich tashkil etish hamda ijodiy elementlarni qo‘shish orqali bolalarda estetik hissiyotlarni shakllantirish 
mumkinligini ta’kidlaydi. Xalqaro va mahalliy manbalarni tahlil qilganda, umumiy xulosaga kelish mumkinki, 
ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari nafaqat jismoniy rivojlanish vositasi, balki bolalarda estetik hamda ijodiy 
qobiliyatlarni shakllantirishning samarali pedagogik vositasi hisoblanadi. Natijada, adabiyotlar tahlili shuni 
ko‘rsatadiki, ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari bolalarda estetik didni shakllantirishda faqat texnik jihatdan 
emas, balki pedagogik yondashuv, individual xususiyatlarni hisobga olish hamda mashqlarni ijodiy tarzda 
tashkil etish orqali samarali natijalarga erishish mumkin. Bu esa ularning ijodiy fikrlashini, san’atga bo‘lgan 
qiziqishini hamda vizual-estetik qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot 6-10 yoshgacha bo‘lgan bolalar bilan olib borildi. Tadqiqot jarayonida nazariy va amaliy metodlar 

birgalikda qo‘llanildi. Nazariy tahlil bosqichida ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari bo‘yicha mavjud ilmiy adabi­
yotlar, pedagogik tadqiqotlar hamda metodik qo‘llanmalar o‘rganildi. Mazkur bosqich bolalarda estetik didni 
shakllantirishda gimnastika mashqlarining ahamiyatini chuqur anglashga xizmat qildi. 

Amaliy bosqichda bolalar ikki guruhga bo‘linib, har bir guruh bilan turli mashqlar amalga oshirildi. Birinchi 
guruh bilan ritmik gimnastika mashqlari olib borildi. Ushbu mashqlar davomida bolalarning muvozanati, ritmga 
moslashuvchanligi, harakatlarining aniqligi va plastikaligi kuzatildi. Ikkinchi guruh bilan ijodiy gimnastika mashq­
lari bajarildi. Bu mashqlar bolalarning tasavvurini rivojlantirishga, harakatlarni ijodiy tarzda yaratishga hamda 
o‘ziga xos ifodalarni shakllantirishga qaratildi. Mashg‘ulotlar haftasiga uch marta, har biri 45 daqiqadan iborat 
tarzda o‘tkazildi. Har bir mashg‘ulot bolalarning yoshiga va jismoniy tayyorgarligiga mos ravishda murakkab­
lashtirildi. Baholash mezonlari sifatida bolalarning harakatlar plastikaligi, ritmga moslashuvi hamda ijodiy ifoda 
qobiliyati belgilandi. Shu usulda tadqiqot bolalarning estetik didini shakllantirishdagi mashqlar samaradorligini 
aniqlash imkonini berdi.

TAHLIL VA NATIJALAR 
Tadqiqot natijalari ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari bolalarning estetik hamda ijodiy qobiliyatlarini rivoj­

lantirishda muhim rol o‘ynashini aniq ko‘rsatdi. Ritmik gimnastika mashqlari bolalarning muvozanat va ritm 
qobiliyatini sezilarli darajada oshirdi. Mashqlar davomida bolalar harakatlarning silliqligi, koordinatsiyasi hamda 
musiqaga moslashuvchanlik bo‘yicha sezilarli o‘sishni namoyish etdilar. Shu bilan birga, bolalarning plastika 
va tana hissiyotini boshqarish qobiliyati ham kuchaydi, bu esa ularning estetik qobiliyatlarini mustahkamlashga 
xizmat qildi. Ijodiy gimnastika mashqlari esa bolalarda harakatlarni yaratish va o‘zini ifodalash qobiliyatini rivoj­
lantirdi. Bolalar mashqlar jarayonida turli harakatlarni fantaziyaga asoslanib ijodiy tarzda bajara boshladilar, 
shu bilan birga o‘z tasavvurini kengaytirish hamda harakatlarni individual yondashuv asosida bajarish imkoni­
yatiga ega bo‘ldilar. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, ijodiy gimnastika bolalarning estetik didini shakllantirish bilan bir 
qatorda ularning ijodiy fikrlash qobiliyatlarini ham rivojlantiradi. 
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Shuningdek, mashqlar bolalarning musiqiy sezuvchanligi, ritmga moslashuvchanligi hamda vizual go‘zal­
likni idrok etish qobiliyatini oshirdi. Eksperiment davomida kuzatilgan asosiy natijalar quyidagicha ifodalanadi:

•	 bolalar ritmik mashqlar orqali muvozanat va plastika jihatidan sezilarli rivojlanish ko‘rsatdilar;

•	 ijodiy mashqlar bolalarda harakatlarni ijodiy tarzda yaratish va ularni ifodalash qobiliyatini mustahkamladi;

•	 mashqlar davomida bolalar musiqiy ritmni yaxshiroq his qila boshladilar hamda harakatlarini unga 
moslashtira oldilar.

Pedagogik yondashuvning to‘g‘ri tashkil etilishi, jumladan, mashqlarni bosqichma-bosqich murakkablash­
tirish va individual xususiyatlarni hisobga olish natijalarni sezilarli darajada yaxshiladi.

Tadqiqot natijalari shuni ham ko‘rsatdiki, ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari birgalikda qo‘llanilganda 
bolalarda estetik didni shakllantirish va ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirish yanada samarali bo‘ladi. Mashqlar 
muntazam bajarilganda bolalarda san’atga bo‘lgan qiziqish hamda estetik hissiyotlar kuchayadi. Ushbu jara­
yonni quyidagicha umumlashtirish mumkin:

•	 ritmik mashqlar bolalarda muvozanat va plastikaning rivojlanishini oshiradi hamda musiqiy ritmni his qilish 
qobiliyatini kuchaytiradi;

•	 ijodiy mashqlar bolalarning tasavvurini kengaytiradi, harakatlarni ijodiy tarzda yaratish va ifodalash imkoni­
yatini beradi;

•	 pedagogik yondashuv hamda mashqlarni tizimli bajarish bolalarda estetik va ijodiy qobiliyatlarning sama­
radorligini oshiradi;

•	 mashqlar bolalarda san’atga bo‘lgan qiziqish va motivatsiyani mustahkamlaydi.

Ushbu natijalar shuni ko‘rsatadiki, ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari bolalarning estetik didini shakllan­
tirishda nafaqat samarali, balki zarur pedagogik vosita sifatida qaralishi lozim. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari bolalarning estetik hissiyotlarini 
shakllantirish hamda ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishda juda samarali vositadir. Ritmik mashqlar bolalarning 
muvozanat, plastika va ritm qobiliyatini oshirishga qaratilgan bo‘lib, ular orqali bolalar harakatlarning uyg‘unligi 
va musiqaga moslashuvchanlikni his qilishni o‘rganadilar. Shu bilan birga, ijodiy gimnastika mashqlari bolalarga 
o‘z tasavvurini kengaytirish, harakatlarni ijodiy tarzda yaratish va o‘ziga xos ifodalarni shakllantirish imkoniyatini 
beradi. Bu esa ularning estetik didini nafaqat rivojlantiradi, balki ijodiy fikrlash hamda fantaziyasini ham kengay­
tiradi. Pedagogik yondashuvning to‘g‘ri tashkil etilishi natijalarning samaradorligini oshirishda muhim ahami­
yatga ega ekanligi aniqlandi. Mashqlarni bosqichma-bosqich murakkablashtirish va bolalarning individual xusu­
siyatlarini hisobga olish ularning mashqlarga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, motivatsiyani mustahkamlaydi hamda 
estetik hissiyotlarni yanada rivojlantiradi. Shu nuqtai nazardan qaraganda, bolalarning har bir mashq davo­
mida harakatlarini o‘zlashtirish va uni ijodiy tarzda ifodalash qobiliyatlari pedagog tomonidan yaratilgan shart-
sharoitlarga bevosita bog‘liq. Bundan tashqari, tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari 
bolalarda san’atga bo‘lgan qiziqishni oshiradi. Bolalar nafaqat harakatlarni bajaradilar, balki ularni go‘zallik 
va uyg‘unlik mezonlariga moslashtirishga ham harakat qiladilar. Shu tariqa, mashqlar bolalarda vizual estetik 
qobiliyatlarni shakllantirishga yordam beradi. Bu esa ularning ijodiy fikrlash, estetik qarash hamda san’atni idrok 
etish qobiliyatlarini mustahkamlaydi. Muhokama davomida aniqlanishicha, ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari 
bolalarning shaxsiyati hamda ijtimoiy qobiliyatlariga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Mashqlar davomida bolalar 
o‘zaro hamkorlik qilish, musiqaga moslashish, muvozanatni saqlash va harakatlarni uyg‘un bajarish qobiliyat­
larini rivojlantiradilar. Bu esa ularning jismoniy va ruhiy rivojlanishini yanada boyitadi, shuningdek, bolalarda 
o‘ziga ishonch hamda ijodiy qobiliyatlarning shakllanishiga imkon yaratadi. 

Shu bilan birga, tadqiqot ko‘rsatdiki, ritmik va ijodiy gimnastika mashqlarini muntazam va tizimli ravishda 
bajarish bolalarning ijodiy hamda estetik qobiliyatlarini sezilarli darajada oshiradi. Bu esa pedagogik jarayonda 
mashqlarni nafaqat texnik jihatdan, balki estetik hamda ijodiy jihatdan ham boshqarish zarurligini ko‘rsatadi. 
Mashqlarni individual xususiyat va yoshga moslashtirish bolalarning motivatsiyasini kuchaytiradi hamda estetik 
hissiyotlarning chuqurlashishiga yordam beradi. Natijalar shuni ham ko‘rsatdiki, ritmik va ijodiy mashqlar 
bolalarning san’atga bo‘lgan qiziqishi, musiqiy sezuvchanligi hamda harakatlarni idrok etish qobiliyatini oshi­
radi. Shu bilan birga, mashqlar bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantiradi, ularning tasavvurini kengaytiradi 
va harakatlarni o‘ziga xos ifodalay olish qobiliyatini shakllantiradi. Bu esa bolalarning estetik didini chuqur­
lashtirish va ularni ijodiy fikrlashga rag‘batlantirish imkonini beradi. Shu nuqtai nazardan, pedagogik jarayonda 
ritmik va ijodiy gimnastika mashqlarini qo‘llash bolalarning estetik, ijodiy hamda jismoniy rivojlanishida muhim 
ahamiyatga ega. Mashqlarni metodik jihatdan to‘g‘ri tashkil etish, individual yondashuvni qo‘llash va mashqlarni 
bosqichma-bosqich murakkablashtirish natijalarni sezilarli darajada yaxshilaydi. Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, 
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ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari bolalarda estetik didni shakllantirish bilan cheklanmay, ularning ijodiy, 
ijtimoiy hamda jismoniy qobiliyatlarini ham rivojlantiradi.

XULOSA
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari bolalarda estetik didni shakllanti­

rishning samarali hamda zarur metodlari hisoblanadi. Ritmik gimnastika mashqlari bolalarning muvozanat, plas­
tika va ritm qobiliyatlarini rivojlantiradi, ularning musiqiy sezuvchanligini oshiradi hamda harakatlarni uyg‘un­
lashtirishga yordam beradi. Shu bilan birga, ijodiy gimnastika mashqlari bolalarga o‘z tasavvurini kengaytirish, 
harakatlarni ijodiy tarzda yaratish va o‘ziga xos ifodalarni shakllantirish imkoniyatini beradi. Bu esa bolalarning 
estetik didini rivojlantirish bilan bir qatorda ularning ijodiy fikrlashi va fantaziyasini mustahkamlaydi.

Tadqiqot natijalari shuni ham ko‘rsatdiki, pedagogik yondashuvning to‘g‘ri tashkil etilishi, ya’ni mashqlarni 
bosqichma-bosqich murakkablashtirish, bolalarning individual xususiyatlarini hisobga olish hamda mashqlarni 
tizimli ravishda bajarish natijalarni sezilarli darajada yaxshilaydi. Shu tariqa, bolalarning har bir mashq davo­
mida harakatlarni o‘zlashtirishi va ularni ijodiy tarzda ifodalash qobiliyatlari pedagog tomonidan yaratilgan 
shart-sharoitlar bilan chambarchas bog‘liq bo‘ladi. 

Bundan tashqari, ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari bolalarning san’atga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi, 
ularni estetik qarashlarga o‘rgatadi hamda ijodiy potensialini rivojlantiradi. Mashqlar bolalarga go‘zallikni idrok 
etish, harakatlarni uyg‘unlashtirish va musiqaga moslashish qobiliyatini shakllantirish imkonini beradi, bu esa 
ularning shaxsiy hamda jismoniy rivojlanishini yanada boyitadi. Shu bilan birga, mashqlar bolalarda ijtimoiy 
ko‘nikmalarni rivojlantirishga ham yordam beradi, chunki ular hamkorlik qilishni, bir-birining harakatlarini tushu­
nishni va musiqiy ritmga moslashishni o‘rganadilar.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari muntazam hamda tizimli ravishda 
qo‘llanganda bolalarda estetik didni shakllantirish va ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirish darajasi sezilarli oshadi. 
Shu bilan birga, bu mashqlar pedagogik jarayonda metodik yondashuvni chuqur o‘rganish va mashqlarni yosh, 
qobiliyat hamda individual xususiyatlarga moslashtirish zarurligini ko‘rsatadi. Kelajakda ushbu metodlarni 
kengroq yosh guruhlariga tatbiq etish, pedagogik qo‘llanmalarda amaliy tavsiyalar ishlab chiqish va ularni 
maktab hamda sport markazlarida amaliyotga joriy etish muhim ahamiyatga ega. Shuningdek, ritmik va ijodiy 
gimnastika mashqlarini boshqa san’at va sport turlari bilan uyg‘unlashtirib qo‘llash bolalarning estetik, ijodiy 
hamda jismoniy rivojlanishini yanada kengaytiradi. 

Xulosa sifatida, ritmik va ijodiy gimnastika mashqlari bolalarda estetik didni shakllantirishning samarali 
vositasi bo‘lib, ularning shaxsiyati, ijodiy qobiliyati, san’atga bo‘lgan qiziqishi hamda jismoniy rivojlanishida 
muhim o‘rin tutadi. Shu sababli pedagogik jarayonda ularni tizimli va metodik asosda qo‘llash, mashqlarni 
individual xususiyat hamda yoshga moslashtirish, shuningdek, bolalarning ijodiy imkoniyatlarini rivojlantirishga 
e’tibor qaratish tavsiya etiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari
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